
                                             nte 
 

U.O.B. N.IV Area IV 

Uff.I e II 

 

 

Il responsabile del procedimento:  Belluso  Mirone   0957161197-198 Francesco.belluso.ct@istruzione.it 

carmela.mirone.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:     

-------------------------------------- 

Via P.Mascagni 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 
Pag. 1 di 3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI  i propri provvedimenti prot. 11550 del 2/8/2017 e prot. 11615 del 3/08/2017 con i 

quali è stato ripartito il contingente dei posti da destinare alla stipula dei contratti di 

lavoro a tempo indeterminato del personale docente per la provincia di Catania, per 

l’anno scolastico 2017/18 

VISTE  le comunicazioni pervenute dagli Uffici scolastici delegati alla stipula dei contratti a 

tempo indeterminato per le varie classi di concorso d’interesse per le nomine in ruolo 

di questo Ufficio; 

VISTA   la comunicazione dell’USR Sicilia- A.T di Palermo che per la scuola dell’infanzia di 

sostegno restituisce a questa provincia  nove posti per esaurimento della graduatoria 

concorsuale; 

CONSIDERATO che per le classi di concorso A018  e BO21 non vi sono attualmente graduatorie 

di concorso ordinario; 

VISTE  le comunicazioni dell’USR Sicilia AT di Agrigento che ha restituito a questa 

provincia 16 posti di sostegno per le scuole secondarie di primo grado per 

esaurimento della graduatoria di concorso; 

VISTA la comunicazione dell’USR Sicilia –A.T di Trapani che ha restituito un posto a 

questa provincia della classe di concorso A010  e sette posti per il sostegno delle 

scuole superiori per esaurimento della graduatoria di concorso; 

VISTA la comunicazione dell’esaurimento delle graduatorie  del concorso ordinario 

dell’USR Sicilia AT Messina per le classi di concorso A039 e A042;  

VISTO  il D.M. n.400 del 12 giugno 2017 e il conseguente decreto di quest’Ufficio prot. 

11471 dell’01/08/2017 e succ.mod; 

VISTA    la nota ministeriale 28578 del 27/06/2017 recante istruzioni operative per le 

assunzioni a tempo indeterminato del personale docente per l’a.s.2017/2018 e il 

relativo allegato A; 

RITENUTO necessario procedere all’ attribuzione  alle graduatorie ad esaurimento dei posti 

destinati al concorso ordinario che non è stato possibile conferire per esaurimento o 

per mancanza delle relative graduatorie; 

 

D E C R E T A 

 

Per quanto in premessa esplicitato, ferma restando la ripartizione del contingente dei posti da 

destinare alla stipula dei contratti di lavoro a tempo indeterminato del personale per questa 

provincia, per l’anno scolastico 2017/18, così come stabilita con  i sopra menzionati provvedimenti 

prot 11550 del 2/8/2017 e 11615 del  03/08/2017, le nomine in ruolo vengono disposte nei confronti 

degli aspiranti inclusi rispettivamente, alle Graduatorie ad Esaurimento e alle graduatorie del 

Concorso Ordinario, per le seguenti classi di concorso come di seguito indicato: 

 

MIUR.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE(U).0012003.11-08-2017

mailto:Francesco.belluso.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/


                                             nte 
 

U.O.B. N.IV Area IV 

Uff.I e II 

 

 

Il responsabile del procedimento:  Belluso  Mirone   0957161197-198 Francesco.belluso.ct@istruzione.it 

carmela.mirone.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:     

-------------------------------------- 

Via P.Mascagni 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 
Pag. 2 di 3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 Contingente 

allegato 

nota 

32438del 

27/07/2017 

Disponibilità concorso 

catt. G.M 

2016 

Di cui 

riserva 

Grad. Esaur Di cui riserva Note 

POSTI 

COMUNI 

25 25 13 0 12 0 Contingente riserve 

2017/2018 saturo 

POSTI DI 

SOSTEGNO* 

23 23 2 0 21** 0 Contingente riserve 

2017/2018 

saturo 

*di cui n. 15 EH n. 5 CH  n. 3 DH 

** restituite da GM concorso n.9 posti 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 
classe di 

concorso 

 

 

Contingente 

allegato 

nota 32438 

del 

27/07/2017 

Disponibilità concorso 

catt. 

G.M 

2016 

Di cui 

riserva 

Grad. 

Esaur. 

Di cui 

riserva 

Note 

ADMM* 52 50 9 4 N/M 41** 13N +  7 

N/M 

Aliquota 

scoperta M 

=7 

*di cui n 36 EH; n6 CH;.n 11 DH 

** restituite da GM concorso ordinario n.16 posti 

 

 

 

 

 

mailto:Francesco.belluso.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/


                                             nte 
 

U.O.B. N.IV Area IV 

Uff.I e II 

 

 

Il responsabile del procedimento:  Belluso  Mirone   0957161197-198 Francesco.belluso.ct@istruzione.it 

carmela.mirone.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:     

-------------------------------------- 

Via P.Mascagni 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 
Pag. 3 di 3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

classe di 

concorso  

 

 

Contingente 

allegato 

nota 32438 

del 

27/07/2017 

Disponibilità concorso 

catt.  

G.M 

2016  

Di cui 

riserva 

Grad. 

Esaur. 

Di cui 

riserva 

Note 

A010 3 3 1  2* 1 N Aliquota M 

satura 

A018 3 3 NO GRAD  3** 1 N/M  

A039 1 1 ESAUR  ESAUR   

A042 2 2 ESAUR  2* 1 N/M  

B021 9 9 ESAUR  9*** 3 N + 1 

N/M 

Scopertura 

M=1 

ADSS 

AD01 

8 8 2  6  Aliquota 

M/N sature 

ADSS 

AD02 

9 9 3  6  Aliquota 

M/N sature 

ADSS 

AD03 

12 12 4  8  Aliquota 

M/N sature 

ADSS 

AD04 

5 5 2  3  Aliquota 

M/N sature 

* restituite da GM concorso ordinario n.1 posti 

** restituite da GM concorso ordinario n.3 posti 

***restituite da GM concorso ordinario n.5 posti 

ADSS  restituite da GM concorso ordinario n.7 posti 

Il dirigente 

Emilio Grasso 

All’USR per la Sicilia                         Palermo 

Alle OO.SS comparto scuola               Loro sedi 

Al sito istituzionale                 Sede 

 

mailto:Francesco.belluso.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/

		2017-08-11T15:05:03+0000
	GRASSO EMILIO




